

## Koncertzālē “Latvija” atgriezīsies “Ērģelmūzika svētdienā”



2. februārī plkst. 13.00 koncertzālē “Latvija” izskanēs šī gada pirmais cikla “Ērģelmūzika svētdienā” koncerts “Noskaņu kaleidoskops”, kurā muzicēs ērģelniece Simona Sunepa un saksofoniste Daiga Solovjova.

Programmas *Noskaņu kaleidoskops* centrā ir divi latviešu komponistu izvērsta formas skaņdarbi saksofonam un ērģelēm: Romualda Kalsona *Noskaņu kaleidoskops*, kas devis nosaukumu arī visam koncertam, un viņa studentes Maijas Solovjovas *Dzirdu pasauli, redzu pasauli, jūtu pasauli*.

Daigas Solovjovas un Simonas Sunepas duets radies studiju laikā Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā, un tā galvenais mērķis ir popularizēt nepelnīti reti atskaņotus un pat aizmirstus latviešu komponistu latviešu komponistu skaņdarbus.

Abām mūziķēm ir arī cieša saistība ar Ventspili. Saksofoniste Daiga Solovjova mācījusies Ventspils Mūzikas vidusskolā pie ilggadējā saksofona spēles skolotāja Ziedoņa Zaikovska, bet šobrīd tieši šī mācību iestāde ir viņas pamata darbavieta. Viņa arī izveidojusi Ventspils saksofonu oktetu, kurā muzicē jaunieši, kuri apgūst šī instrumenta spēli gan profesionāli, gan kā izvēles instrumentu. Savukārt Simona Sunepa jau otro gadu palīdz apgūt ērģeļspēli jaunajiem mūziķiem Ventspils Mūzikas vidusskolā.

Latviešu laikmetīgās mūzikas interprete un popularizētāja, saksofona spēles konkursa laureāte Daiga Solovjova darbojusies vairākos kamerģeļmūzikas ansambļos – *Barona Ielas saksofonu kvartets*, *Rīgas saksofonu kvartets*, saksofonu trio *Pilnīgs kvartets*, trio *Voice of instruments*. Tāpat viņa spēlējusi duetā ar pianistu Endiju Renemani un ērģelniecēm Edīti Deksnī, Kristīni Adamaiti un Līgu Dejus.

Simona Sunepa ērģeļspēli sākusī apgūt pie Kristīnes Adamaites, ieguvusi bakalaura un maģistra grādu Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā pie profesores Larisas Bulavas. Ērģeļspēles prasmes papildinājusi, piedaloties meistarklasēs, festivālos un koncertos Latvijā un ārzemēs. 2014. gadā ieguvusi Ivāra un Anitas Gaides Mūzikas balvu par spilgtu radošo darbību.

Mūzikas cikls “Ērģeļmūzika svētdienā” ļauj klausītājiem tuvāk iepazīt ērģeļu daudzkrāsaino skaņējumu un tajā koncertzālē “Latvija” viesojušies gan pašmāju, gan ārvalstu mūziķi, piedāvājot dažādu žanru un mūziķu sastāvu koncertus.

Koncertu organizē SIA “Kurzemes filharmonija”, atbalsta Ventspils valstspilsētas pašvaldība un Valsts Kultūrkapitāla fonds. Biļetes iegādājamas koncertzāles “Latvija” kasē, kā arī visās “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās un internetā.

☉ Lielais laukums 1

